



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 01.137/2025-PE

Aos vinte e dois dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e seis, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 01.137/2025-PE, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). FRANCISCO LIONE SILVA DE SOUSA, na qualidade de Autoridade Superior do(a) FUNDO MUN. DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

04.884.221/0001-20 - FABRICA DAS BANDEIRAS INDUSTRIA COMERCIO DE CONFECCOES SERVICOS E ACESSORIOS LTDA

1 - LOTE 01 - BANDEIRAS 1,30 X 0,90

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	• BANDEIRA NACIONAL DO BRASIL, TAMANHO 1,30 X 0,90 M, DUAS FACES DETALHES IMPRESSOS/APLICADOS, CONFECCIONADA EM POLIAMIDA RESINADO (NYLON PARAQUEDAS)	MARCA PROPIA	64,00	Unidade	280,94	230,00	14.720,00
3	• BANDEIRA MUNICÍPIO DE UBAJARA, TAMANHO 1,30 X 0,90 M, DUAS FACES DETALHES IMPRESSOS/APLICADOS, CONFECCIONADA EM POLIAMIDA RESINADO (NYLON PARAQUEDAS)	MARCA PROPIA	64,00	Unidade	328,00	290,00	18.560,00
4	• BANDEIRA ESTADO DO CEARÁ, TAMANHO 1,30 X 0,90 M, DUAS FACES DETALHES IMPRESSOS/APLICADOS, CONFECCIONADA EM POLIAMIDA RESINADO (NYLON PARAQUEDAS)	MARCA PROPIA	64,00	Unidade	280,94	230,00	14.720,00
VALOR TOTAL							48.000,00

2 - LOTE 02 - BANDEIRAS 6 X 4,5

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	• CONFECCÃO DE BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE UBAJARA NO TAMANHO NÃO INFERIOR A 6,00 X 4,50 M 02 FACE EM tecido poliamida resinado(Nylon paraquedas)	MARCA PROPIA	12,00	Unidade	8.226,70	6.750,00	81.000,00



GOVERNO DE
UBAJARA

Cuidando de você



VALOR TOTAL 81.000,00

Homologado para FABRICA DAS BANDEIRAS INDUSTRIA COMERCIO DE CONFECCOES
SERVICOS E ACESSORIOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 04.884.221/0001-20, pelo melhor valor
de R\$ 129.000,00 (cento e vinte e nove mil reais), em 22/01/2026.

Francisco Lione Silva De Sousa
ORDENADOR(A) DE DESPESAS